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Gdzieś daleko pozostał Twój dom 
Dym z komina snujący się leniwie 
Zapach chleba wiejskiego co nęci 
Wielki wóz wieczorem na niebie. 

 

Gaju dębowego ptasi chór 
Zachęca swym śpiewem spocząć tam 
Po wędrówkach wśród zielonych pól 
Z naręczem kwiatów polnych i traw. 

 

Przeszedłeś w Ŝyciu wiele dróg 
Zwiedziłeś tysiące wsi i miast 

Dla Ciebie najpiękniejsza  
właśnie ta... 

 

Wieś która w sercu twym trwa 
Kiedy mijają długie lata 

Jeśli wspomnieniem wracasz tam 
Z tęsknoty zabłyśnie cicha łza 
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1. WSTĘP. 

 
 

      Plan rozwoju miejscowości Laski został opracowany w celu 

usystematyzowania dostępnych informacji na temat stanu obecnego oraz 

określenia jej przyszłych kierunków zrównowaŜonego  rozwoju. 

ZałoŜeniem Planu jest stymulowanie przedsięwzięć mających na celu oŜywienie 

społeczne i gospodarcze, w tym zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i 

turystycznej. Dokument ten zawiera jednocześnie wykaz konkretnych zadań, 
których realizacja przyczyni się do szeroko rozumianego rozwoju miejscowości  

i poprawy jakości Ŝycia jej mieszkańców. Posiadanie strategicznego dokumentu, 

jakim jest Plan Rozwoju Miejscowości Laski  ułatwi ponadto wnioskowanie o 

wsparcie finansowe z funduszy Unii Europejskiej. Niniejszy plan został 

opracowany przez, Radnych, Sołtysa, Radę Sołecką oraz Zarząd KS „KŁOS” 

Laski, przy współudziale mieszkańców wsi.  

 Plan Rozwoju Miejscowości Laski zawiera jej krótką charakterystykę, analizę 
stanu obecnego, a takŜe analizę SWOT  określającą silne i słabe strony Lasek 

oraz szanse i zagroŜenia warunkujące jego rozwój, a takŜe opis planowanych 

działań.  
   Kierując się powyŜszymi załoŜeniami poczyniliśmy starania, aby nasza 

wieś mogła włączyć się w proces swojej odnowy i rozwoju. 

Opracowany plan umoŜliwi nam skoordynowanie naszych działań poprzez 

wytyczone w nim cele, a co za tym idzie pozwolą one naszej miejscowości 

nadać miano odnowionej i rozwiniętej. 
 

2. Krótka charakterystyka Gminy Złoty Stok. 

 
 Gmina Złoty Stok w dzisiejszych granicach administracyjnych 

funkcjonuje od 01 stycznia 1973 roku, a więc od 35 lat. LeŜy w południowej 

części województwa dolnośląskiego i powiatu ząbkowickiego, ok. 20 km. od 

Ząbkowic Śl. oraz 80 km. od Wrocławia. PołoŜona na stokach Gór Złotych i 

Bardzkich, ObniŜeniu Paskówki oraz Podgórzu Paczkowskim, o nieregularnym 

kształcie z kulminacjami w kierunku południowo – wschodnim, zachodnim i 

północno – wschodnim.  
 
Powierzchnia 75,63 km2 

w tym:   

uŜytki rolne 35 km2  (46%) 

Lasy 36 km2 (47%) 

grunty pozostałe 5 km2 (7%) 

Liczba mieszkańców 4965 (na dzień 01.01.2008 r.) 

budŜet na jednego mieszkańca 2169 zł/mieszkańca (na dzień 01.01.2008r.) 

Stopa bezrobocia 14,5 % (422 osób w tym 219 kobiet) 

 0 
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Struktura ekonomiczna (ok. 300 podmiotów gospodarczych) 

9. przemysł chemiczny i tworzyw sztucznych 

10. handel i usługi  

11. rolnictwo  

12. przemysł drzewny  

13. budownictwo  

14. bank: 1  

15. agencje PKO: 1  

16. usługi hotelarskie:  301 miejsc  

17. mała gastronomia: 4 lokale 

 

Dzieje Złotego Stoku były zmienne tak jak były zmienne i burzliwe losy całego 

górnictwa, a historia dość dobitnie określa niektóre istotne cechy tego miasta i 

jego związek z rozwojem górnictwa. 

Na terenie gminy istnieją dwie formy ochrony przestrzennej: obszar 

Chronionego Krajobrazu Gór Bardzkich i ŚnieŜnicki Park Krajobrazowy, a 

takŜe jedna forma ochrony indywidualnej – uŜytek ekologiczny „Storczykowa 

Hałda”. 

 Gmina Złoty Stok liczy 5 sołectw. Są to wsie: Laski, Mąkolno, Płonica, 

Chwalisław i Błotnica.  

Ze względu na swoje połoŜenie gmina Złoty Stok jest jedną z 19 gmin i 

miejscowości granicznych określanych jako „bramy” i jedną z 10, które 

graniczą jednocześnie z innym państwem. Tym samym znalazła się w elitarnym 

gronie gmin i miejscowości będących  wizytówką Dolnego Śląska. Jest to jeden 

z najmocniejszych atutów dający gminie moŜliwość dalszego rozwoju, 

szczególnie w zakresie poprawy jej wizerunku i rozwoju turystyki. 

UwaŜamy, Ŝe najlepszym sposobem na osiągnięcie zrównowaŜonego 

rozwoju gminy Złoty Stok jest stworzenie warunków do optymalnego 

wykorzystania jej wszystkich atutów i moŜliwości. Znając większość z nich 

pragniemy by mieszkańcy gminy budowali swoją przyszłość w oparciu o rozwój 

turystyki i wypoczynku oraz przedsiębiorczości wykorzystując w pełni walory 

naturalne i potencjał społeczno – gospodarczy. 

Wiodącą rolę w tym procesie mają nadal do spełnienia władze gminy, których 

zadanie polega na stworzeniu warunków do realizacji potrzeb i aspiracji 

mieszkańców oraz wyzwań strategicznych określonych w naszym dokumencie. 

JuŜ w 2003 roku władze samorządowe Gminy określiły kierunek jej rozwoju, 

czyniąc wiodącym rozwój turystyki. Intensywny rozwój turystyki miasta Złoty 

Stok w przeciągu ostatnich lat determinuje kierunek rozwoju pozostałych 

miejscowości gminy. Wielką szansą jest rozwój turystyki oraz związane z nią 
usługi, w tym szczególnie agroturystyka.  

Znaczące i trwałe zmiany zostaną osiągnięte poprzez integrację lokalnych 

społeczności oraz budowanie społeczeństwa obywatelskiego.   
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3. Historia miejscowości Laski. 
 

   
 Laski powstały na terenach, które w 1230r. od Księcia Wrocławskiego 

Henryka Brodatego otrzymał jako uposaŜenie, klasztor Augustianów w 

Kamieńcu Ząbkowickim. Wcześniej biegła tędy przesieka śląska.  

Nadanie to zezwalało klasztorowi na lokalizację terenu, zakładanie wsi i 

sprowadzanie osadników z Niemiec. Wówczas to powstała prawdopodobnie 

wieś na prawie niemieckim. Według innego źródła istniejącą juŜ wieś miał 

ksiąŜę Henryk Brodaty w 1235r. darować klasztorowi cystersów. 

Istnieją teŜ przypuszczenia, Ŝe Laski mogły zostać załoŜone dopiero przez 

cystersów ok. 1260r.  

Nie zmienia to faktu iŜ naleŜą do najstarszych wsi w regionie. W 	viii. 

Laski były juŜ bardzo duŜą i bogatą wsią. W 1740r. wzniesiono nowy kościół. 

W 1747r. istniał tu dwór, folwark, dwa młyny wodne i cegielnia. Do połowy 

	viii. Wieś leŜąca w księstwie ziębickim, do 1945r. w powiecie ząbkowickim, 

do 1973r. w gromadzie OŜary, następnie do 1975r. w gminie Złoty Stok, do 

1990r. w gminie Złoty Stok – województwo Wałbrzyskie, od 1990r. gmina 

Złoty Stok, powiat Ząbkowice Śl. Do Lasek naleŜały kolonie: Górki i 

Siemiątków. 

 

 
 

Po 1945r. wieś nieznacznie wyludniła się ale sytuacja ludności jest od 

dawna ustabilizowana z tym, Ŝe o połowę spadła liczba mieszkańców 

utrzymujących się z pracy w rolnictwie. W 1972r. zlikwidowano tutejszą 
parafię, pozostawiając tylko kościół filialny w parafii oŜarskiej. We wsi 

zmodernizowano sporo budynków mieszkalnych i gospodarstw rozwinęło się 
równieŜ budownictwo. 
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4. Zarys geograficzny.  
 

 

 
 
  

Laski to wieś połoŜona w Gminie Złoty Stok, powiat Ząbkowice Śl., 

województwo dolnośląskie. Usytuowana przy drodze krajowej nr 46, oddalona 

od Wrocławia o ok. 80km. Powierzchnia sołectwa wynosi 2.123,94ha w tym: 

uŜytki rolne to 1.192,70ha,  powierzchnia lasów zajmuje 821,18ha. 

 Wieś zamieszkuje obecnie 696 mieszkańców – stan na 30 lipca 2008r. 

Jest to ludność napływowa, która osiedliła się tutaj po II wojnie światowej. 

Laski  połoŜone są u podnóŜa Przełęczy Kłodzkiej, na granicy Śląska i 

Hrabstwa Kłodzkiego. Dookoła otaczają ją góry. Od zachodu i północy górują 
szczyty wschodniego grzbietu Gór  Bardzkich, zaś od  wschodu i południa wieś 
otaczają wzniesienia Gór Złotych. 

 Laski to duŜa i długa wieś o zabudowie łańcuchowej. Ciągnie się na 

długości ok. 5km wzdłuŜ górnego biegu rzeki Grudy (Potoku OŜarskiego) na 

wysokości 320-420 mnpm podchodząc pod Przełęcz Kłodzką. 
 Sołectwo leŜy w malowniczej dolinie zajmującej wschodnią część 
ObniŜenia Laskówki  na granicy Sudetów Wschodnich i Środkowych. 
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 Od zachodu i południa wieś otaczają rozległe lasy dolnoreglowe, 

porastające grzbiety Gór Bardzkich i Złotych. 

 Malowniczo połoŜona wieś posiada znaczne walory krajobrazowe. 

 Z okolicznych szczytów i wzniesień roztaczają się przepiękne widoki na Góry 

Bardzkie, Złote, Przedgórze Sudeckie, Kotlinę Kłodzką.  
 

 

 
 
 
5. Opis aktualnej sytuacji wsi. 
 

 Co ją wyróŜnia? 

 
• „wsi spokojna, wsi wesoła” – jak pisał poeta – połoŜenie w 

spokojnej, przepięknej okolicy, gdzie za progiem czeka zieleń, 
nienaruszona przyroda, natura. (zdjęcia) 

 
  

• leŜy nieopodal przejścia granicznego z Czechami i przy waŜnym 
szlaku komunikacyjnym Kudowa Zdrój – Opole- droga krajowa nr 
46 i droga powiatowa. 
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• najbliŜsze miasta to: Kłodzko, Złoty Stok, Polanica Zdrój, 
Kudowa Zdrój, Ząbkowice Śl. i Czeskie: Jawornik i Jesennik, 

 
 

 
• niedaleko wsi znajdują się: Muzeum Kopalnictwa Złota w Złotym 

Stoku, Leśny Park Przygody „Skalisko” w Złotym Stoku, 
Ośrodek Rekreacji Konnej „Nasza Szkapa” w Złotym Stoku, 
Zakład medycyny niekonwencjonalnej „Naturoterapia” w Złotym 
Stoku, Sport-Kompleks w Złotym Stoku, zamek w Kamieńcu 
Ząbkowickim, Twierdza Kłodzka, Forty w Srebrnej Górze, 
Krzywa wieŜa w Ząbkowicach Śl., Muzeum Ziemi Kłodzkiej w 
Kłodzku i w czeskim Jaworniku – Muzeum Fajek. 

 
• we wsi znajdują się: 

 
 
- świetlica wiejska,  
- zabytkowy kościół 
- boisko sportowe z placem zabaw dla najmłodszych mieszkańców  
   Wsi, 
- punkt startowy dla lotniarzy – wschodnie zbocze Góry Kłodzkiej, 
- szlaki turystyczne: Niebieski – międzynarodowy od Oceanu  
atlantyckiego do Morza Czarnego szczytami Gór Bardzkich, 
Zielony – Złoty Stok – Bardo, Czerwony – rowerowy (Chwalisław, 
Laski, Bardo, Przełęcz Kłodzka – długość 48km.) 
- 2 gospodarstwa agroturystyczne: „Trzy Koguty” i „U Alberta” 
- mieszkańcy, którzy gotowi są do działania, którym nie obca jest 
działalność społeczna, cięŜka praca i poświęcenie dla dobra 
 całej społeczności, 
- Ośrodek Zdrowia. 
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6. Analiza zasobów sołectwa. 
 
 

a) środowisko przyrodnicze: 

 
Wieś Laski otoczona jest dookoła górami. PrzewaŜającą część powierzchni 

wsi zajmują lasy, które posiadają ogromne walory przyrodnicze. Rosną w nich 

głównie świerki i buki, a takŜe klony, jawory, sosna, lipa, brzoza, dąb ok. Z 

rzadkich gatunków spotkać moŜna daglezję i wiąz. 

W runie leśnym moŜna spotkać takie gatunki roślin jak: storczyk, lilia, 

wilczomlecz migdałolistny, rzeŜucha trójlistna, czosnek niedźwiedzi, turzyce 

kępowe oraz pełnik europejski zwany równieŜ Kłodzką RóŜą. 
Wśród zwierząt najliczniejsze jest pogłowie sarny, jelenia, dzika, a takŜe 

borsuka, lisa i zająca. Zdarza się takŜe spotkać jenota, a nawet łosia. 

W lasach gniazduje wiele gatunków ptaków między innymi: dzięcioł czarny, 

czarny bocian, jastrząb myszołów, krogulec, pustułka, pliszka i inne.(zdjęcie) 

Występuje równieŜ jeŜ europejski, zaskroniec, salamandra, traszka. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

b) dziedzictwo  religijne i historyczne: 
 
 

 

NajwaŜniejsze zabytki to:  
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 - kościół filialny WNMP  
 

 
 

 

-figura KrzyŜa na cmentarzu 
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-figura Chrystusa Króla 
 

 
          

 

 -dom mieszkalny – Laski 2, 3 
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c) rolnictwo i gospodarka: 
 
 
Na terenie Lasek funkcjonują gospodarstwa rolne i gospodarstwa 

agroturystyczne. Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego wynosi ok. 5ha. 

Klasy gruntów to przewaŜnie III, IIIB, IV, V, VI. 245 rolników jest płatnikami 

podatku rolnego.  

Indywidualne gospodarstwa rolne są dość zróŜnicowane pod względem 

powierzchni gruntów rolnych jak i prowadzonej działalności. Dominuje tu 

uprawa pszenicy, jęczmienia, owsa, gryki, ziemniaków, buraków. We wsi 

prowadzona jest hodowla trzody chlewnej i bydła.  

Część mieszkańców w wieku produkcyjnym dojeŜdŜa do miejsca pracy w 

Kłodzku,  Mąkolnie, Ząbkowicach Śl. 

Nieliczni mieszkańcy prowadzą własne firmy. Na terenie Lasek 

zarejestrowanych jest  12 firm.  

 
 

d) organizacje społeczne: 
 

Do funkcjonujących na terenie wsi organizacji naleŜy zaliczyć: 

-  Klub Sportowy „KŁOS”, 
- Rada Sołecka, 
- Koło Przyjaciół Biblioteki.  
 
 

e)  opieka zdrowotna. 
 

 We wsi Laski znajduje się jeden Ośrodek Zdrowia, z którego korzysta ok. 

500 mieszkańców Lasek. Ośrodek świadczy usługi głównie na rzecz osób 

starszych, z trudem poruszających się oraz dzieci. 

 
 

7. Infrastruktura techniczna. 
 
W skład infrastruktury technicznej miejscowości wchodzą wszelkiego 

rodzaju sieci terenu, tworzące funkcjonalną spójną całość. 
 

a) wodociągi i kanalizacja: 
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Laski posiadają własny wodociąg, który obsługuje Spółka WOD-KAN ze 

Złotym Stoku. Jego ujęcie znajduje się poza wsią w górnym biegu OŜarskiego 

Potoku.  

We wsi brak zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Mieszkańcy budują biologiczne 

oczyszczalnie ścieków oraz  zamknięte zbiorniki na ścieki. Kanalizacja jest 

przewidziana w planie na rok 2013. Jej budowa uzaleŜniona jest jednak od 

moŜliwości pozyskania środków zewnętrznych oraz zmiany regulacji prawnych, 

które pozwolą Gminie na składanie tego typu wniosków. 

 
 

b) telefonizacja: 
 

Usługi telekomunikacyjne w Laskach świadczy  głównie Telekomunikacja 

Polska S.A., większość gospodarstw posiada łącza telefoniczne z dostępem do 

Internetu.  

Na terenie miejscowości działają równieŜ operatorzy Telefonii komórkowej: 

GSM Plus, ERA, IDEA, ORANGE. 

 

 
8. Analiza SWOT. 
 

a) silne strony: 
  

- walory przyrodnicze, krajobrazowe i wypoczynkowe, 

-  atrakcyjna i urozmaicona okolica, 

-  tereny sprzyjające wędrówkom pieszym i rowerowym, 

-  dobre połoŜenie komunikacyjne miejscowości przy drodze krajowej,  
 -  praca społeczna ludności na rzecz wsi, 

    -  przyjaźni, mili ludzie, 

    -  duŜa aktywność sportowa młodzieŜy, 

    -  zwodociągowanie wsi. 

   -  istniejący ośrodek przedszkolny „Bajka”, 

- dobrze funkcjonujący klub sportowy „Orzeł” – Laski, 

- obiekt sportowy w centrum miasta z zapleczem, 

- plac zabaw dla dzieci, 

- istniejące zabytki, 

- bliskość szlaków turystycznych i rowerowych, 

- bliskość granicy z Republiką Czeską, 
- istniejący we wsi punkt Poczty Polskiej, 

- funkcjonujący Ośrodek Zdrowia. 

 

b) słabe strony: 
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- brak przemysłu pozwalający na zatrudnienie większej liczby 

mieszkańców, 

-  mała liczba podmiotów gospodarczych, 

-  zły stan drogi powiatowej oraz dróg transportu rolnego – stąd duŜe 

    potrzeby inwestycyjno – remontowe, 

-  nieuregulowany ciek wodny (rzeka Gruda) biegnący przez wieś, brak 

właściwego zabezpieczenia jego brzegów, 

-  stosunkowo niski stan zasobności gospodarstw domowych, 

-  brak kanalizacji i gazyfikacji, 

-  brak rozwiniętej działalności poza rolnej, w tym agroturystycznej, 

-  niskiej klasy gleby, 

-  wysokie potrzeby na powstanie nowej i modernizację juŜ istniejącej 

   infrastruktury, 

-  brak czytelni przy bibliotece i Internetu, 

-  słabo rozwinięte usługi turystyczne, w tym agroturystyczne w stosunku 

do moŜliwości, 

-  mało skuteczna promocja wsi, 

-  wymagająca remontu i doposaŜenia świetlica wiejska, 

-  brak chodnika wzdłuŜ wsi, 

-  wymagające remontów obiekty zabytkowe, 

 

 

c) szanse: 
 

-  programy pomocowe, w tym unijne, na aktywizację miejscowości, 

    -  rozwój turystyki z wykorzystaniem istniejących walorów krajobrazowo-

przyrodniczych, 

    - sprzyjająca polityka regionalna, która jest nastawiona na rozwój wsi, 

    - wielu mieszkańców gotowych do działania, 

- rozwój agroturystyki, 

- budowa zbiorników małej retencji wodnej i ich wykorzystanie na 

potrzeby hodowli ryb i oferty agroturystycznej, 

- rozwój rolnictwa w kierunku produkcji owoców i warzyw na potrzeby 

przetwórstwa owocowo-warzywnego, 

- rozwój rolnictwa w kierunku produkcji alternatywnych (odnawialnych) 

źródeł energii, 

- tworzenie małych rodzinnych przedsięwzięć, 
- większa integracja lokalnej społeczności wokół centrów tj. klubu 

piłkarskiego oraz Świetlicy Wiejskiej z chwilą ich wyremontowania, 

- dostęp do informacji poprzez doposaŜenie Świetlicy w stanowiska 

internetowe. 
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- projektowana budowa drogi krajowej (element obwodnicy Kłodzka) co 

wzbogaci ofertę inwestycyjną związaną z miejscami obsługi 

podróŜnych i stworzy moŜliwość powstania dodatkowych miejsc pracy.  

 

 

d) zagroŜenia: 

 
 - brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i  

   gospodarki  rolnej, 

-  nadmiar administracji i czasochłonność procedur dokumentacyjnych, 

-  niskie nakłady na inwestycje i remonty we wsi, 

-  niestabilna sytuacja ekonomiczna gospodarstw rolnych, 

-  emigracja młodzieŜy,  

-  kryzys gospodarczy i z nim związana mała aktywność społeczna. 

 

 

 

 

9. Wyniki analizy ( SWOT). 

 

 

Z analizy SWOT wynika, iŜ w naszej miejscowości standard Ŝycia nie jest 

wysoki, ale wpływ otoczenia jest pozytywny i daje podstawę do 

optymistycznego spojrzenia w przyszłość. Wysoko oceniany jest stopień 

utoŜsamiania się mieszkańców z miejscowością, chęć do wspólnego działania, 

pomocniczość i dbania o wspólne dobro. 

Byt (warunki ekonomiczne) są dobre, chociaŜ mający nastąpić kryzys 

gospodarczy ogranicza optymistyczne patrzenie w przyszłość. Ludzie jednak, 

pomimo trudnej sytuacji gospodarczej potrafią sobie radzić a nawet znajdują 

czas na wspólne wiejskie działania. 

Istnieje jednak konieczność podniesienia standardu Ŝycia a są ku temu 

sprzyjające warunki, szanse które wykorzystać naleŜy. 

 

 



 17 

10. Arkusz planowania. 

 

CEL: 

„Rozwój sołectwa oraz poprawa warunków Ŝycia” 

 
 

Zadanie 1. 
 

Realizacja prac modernizacyjno – inwestycyjnych mających na celu remont  
i doposaŜenie świetlicy wiejskiej. 
 

 
 
  

Projekt powinien obejmować szereg czynności adaptacyjno-modernizacyjno- 

remontowych w tym:  

 

1. generalny remont elewacji budynku, 

2. wymiana centralnego ogrzewania, 

3. przebudowa pomieszczeń pod działalność merytoryczną Świetlicy, ze 

szczególnym uwzględnieniem budowy-remontu pomieszczenia czytelni, 

Sali widowiskowej, pomieszczenia komputerowego, 

4. remont zaplecza socjalnego Świetlicy i pomieszczeń bibliotecznych, 

5. utwardzenia nawierzchni przed budynkiem. 
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Zadanie 2. 

 
Modernizacja obiektu sportowego.  
 

 
 

Projekt obejmować będzie: 

 

1. remont elewacji budynku, 

2. adaptacja pomieszczeń wewnątrz budynku na szatnie i zaplecze socjalno-

higieniczne, 

3. modernizacja płyty boiska, 
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4. modernizacja boiska małego – treningowego, 

 

 

 

Zadanie 3. 
 

Poprawa wizerunku estetycznego i promocyjnego wsi: 

 
Projekt obejmować będzie: 

  

1. montaŜ turystycznych tablic informacyjnych, 

2. budowy miejsc wypoczynkowych i widokowych, 

3. wytyczenie i oznakowanie ścieŜek pieszych i rowerowych, 

4. budowa punktu startowego dla paralotniarzy. 

 

Zadanie 4. 

 
Przywrócenie świetności obiektów kultu religijnego. 

 
Projekty: 

 

1. remont dachu i elewacji na kościele, 

2. remont kapliczki za cmentarzem, 

3. remont figur i grot przy kościele i na cmentarzu, 

4. remont figur przydroŜnych, 
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5. remont drogi dojazdowej do kościoła i cmentarza, 

6. doprowadzenie wody na cmentarz. 

 

 

Zadanie 5. 

 
Działania zmierzające w kierunku poprawy stanu środowiska. 

 
Projekty: 

 

1. Budowa kanalizacji sanitarnej zbiorczej bądź systemu oczyszczalni 

zagrodowych, 

2. Zwiększenie ilości kontenerów do zbiórki odpadów z tworzyw 

sztucznych, 

3. Wprowadzenie kontenerów (obecnie zbiórka workowa) do segregacji 

odpadów szklanych. 

 

 

Działania pośrednio wpływające na poprawę stanu środowiska. 
 

1. MontaŜ proekologicznych systemów wytwarzania energii w tym 

ekologiczne piece grzewcze, kolektory słoneczne i inne. 

2. Inwestycje słuŜące wytwarzaniu energii z wykorzystaniem naturalnego 

środowiska, w szczególności elektrownie wiatrowe. 

3. Produkcja rolnicza roślin energetycznych. 

 

 

 

Zadanie  6. 

 
Realizacja prac modernizacyjnych, mających na celu remont Ośrodka 
Zdrowia. 
 
Polegać będzie na: 

1. Generalnym remoncie budynku. 

2. Ogrodzeniu budynku. 
3. Modernizacji kanalizacji. 
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11. Opis planowanych przedsięwzięć. 

 
Realizacja prac modernizacyjno – inwestycyjnych mających na celu remont 
świetlicy wiejskiej. 

 
Mieszkańcy wsi Laski jako cel nadrzędny i priorytetowy obrali sobie 

modernizację świetlicy wiejskiej. Jest to obiekt w którym spotykają się 
mieszkańcy wsi na róŜnego rodzaju imprezach, a takŜe na zebraniach wiejskich. 

SłuŜy on równieŜ jako lokal wyborczy. W budynku znajduje się takŜe biblioteka 

i poczta.  

Modernizacja będzie obejmowała budowę zaplecza kuchennego z 

przystosowaniem do  imprez, wymianie instalacji elektrycznej i c.o., wykonaniu 

elewacji, wymianie okien i drzwi, budowie nowych toalet, rozbudowie 

biblioteki o czytelnię, instalacji Internetu, wymianie parkietu, wymianie sufitu, 

remoncie komina, utwardzeniu kostką placu przed świetlicą, dobudowie tarasu z 

zadaszeniem od strony ogrodu, podłączenie do wodociągu wiejskiego. 

Proponowany termin realizacji 2009-2011. 

 

  

Modernizacja obiektu sportowego.  
 

Remont budynku będzie obejmował wykonanie szatni, toalet, pryszniców dla 

zawodników, budowę kominka dla ogrzania obiektu oraz elewację zewnętrzną z 

malowaniem dachu włącznie i poprawieniem komina. 

RównieŜ w ramach remontu obiektów sportowych przewiduje się remont płyty 

głównej boiska, budowę siedzisk, zadaszeń dla zawodników, poprawę 
ogrodzenia, poprawę małego boiska i ogrodzenie małego boiska. 

Przystosowanie małego boiska do gry w kosza, siatkówkę i tenisa ziemnego. 

Podkreślić przy okazji naleŜy, Ŝe Klub Sportowy zrzesza największą grupę 
młodzieŜy. Corocznie organizowany jest w  Laskach „Dzień piłkarza”. Jest to 

impreza która z roku na rok przyciąga coraz więcej osób oraz integruje coraz 

większą liczbę mieszkańców Lasek . Wykonanie prac planuje się na 2010 – 

2012r.  

Promując zdrowy tryb Ŝycia od najmłodszych lat, kształtujemy mentalność 
młodzieŜy, osobowość, kreujemy prawidłowy obraz i kierunek rozwoju. Dając 

zaplecze rekreacyjno –sportowe wspieramy rozwój fizyczny i emocjonalny. 

MłodzieŜ i dzieci będą mieli miejsce aby wspólnie spędzić wolny czas, uczyć 
się od siebie, A co najwaŜniejsze rodzice będą spokojniejsi o swoje pociechy. 

Wszystkie te prace mogą wpłynąć  na zmianę poziomu Ŝycia.  
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Poprawa wizerunku estetycznego wsi. 
 

W ramach tego przedsięwzięci przewiduje się postawienie tablic 

informacyjnych na wylotach wsi, ustawienie ławek w kilku punktach wsi oraz w 

miejscach widokowych z przeznaczeniem dla turystów. Termin realizacji 2010-

2011. 

 

 

Przywrócenie świetności obiektów kultu religijnego. 
 
Mimo sukcesywnie prowadzonych prac remontowych wokół kościoła filialnego 

oraz w samym kościele, pozostaje jeszcze wiele do zrobienia. 

Planuje się odwodnienie kościoła, remont dachu, odnowienie grot i figur 

znajdujących się na terenie  kościoła i cmentarza oraz remont kapliczki. 

Planowane jest równieŜ remont drogi dojazdowej do cmentarza oraz 

doprowadzenie wody do cmentarza. Planowane inwestycje w latach 2009-2013. 

 

 
Ochrona środowiska naturalnego. 
 

W tym działaniu przewiduje się budowę kanalizacji sanitarnej zbiorczej dla całej 

miejscowości. Realizacja tej inwestycji uzaleŜniona jest od moŜliwości 

uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych. Alternatywnym bądź 
uzupełniającym rozwiązaniem będzie budowa oczyszczalni zagrodowych 

(przydomowych oczyszczalni ścieków). Przewidywany termin realizacji – 2012-

2013 rok. 

Istotnym działaniem jest równieŜ zwiększenie ilości kontenerów na odpady z 

tworzyw sztucznych. Dodatkowo planuje się zmianę sposobu zbiórki odpadów 

szklanych białych i kolorowych wprowadzając zbiórkę kontenerową w miejsce 

dzisiaj stosowanej workowej. Działania te następować mogą sukcesywnie (w 

miarę finansowych moŜliwości Gminy) lub jednorazowo (z moŜliwym 

wykorzystaniem środków zewnętrznych. Realizacja projektu – 2009-2013.  

Przewidziano równieŜ szereg działań z wykorzystaniem naturalnego środowiska 

do wytwarzania energii. Działanie te podejmowane będą w szczególności przez 

podmioty gospodarcze bądź osoby fizyczne. 

 

 

Realizacja prac modernizacyjnych, mających na celu remont Ośrodka 
Zdrowia. 
 
Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia będzie obejmowała wymianę stropów, 

ocieplenie, wymianę okien, wymianę dachu. Zamierza się teŜ przeprowadzić 
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odwodnienie budynku, osuszenie piwnicy oraz utwardzenie terenu przy 

budynku. W dalszym etapie planuje się ogrodzić budynek oraz zmodernizować 
kanalizację. Planowane inwestycje w latach 2009-2012 r. 

 

12. Szacunkowy kosztorys 
planowanych przedsięwzięć. 

 

 

 

Lp. 

 

Nazwa fazy - zadania 

Koszt 

brutto(zł) 

VAT 

(zł) 

Terminy 

realizacji 

1 Modernizacja świetlicy 488.000,00 88.000,00     2009-2011 

2 Obiekty sportowe 122.000,00 22.000,00 2010-2012 

3 Tablice informacyjne i 

ławki 
24.400,00 4.400,00 

2009 

4 Obiekty kultu 

religijnego 
610.000,00 110.000,00 

2009-2013 

5 Działania związane z 

ochroną środowiska. 
2.440.000,00 440.000,00 

2009-2013 

6 Modernizacja Ośrodka 

Zdrowia 
122.000,00 22.000,00 

2009-2012 

 RAZEM: 3.806.400,00 686.400,00 2009-2013 

 

Plan odnowy wsi Laski został uchwalony przez Zebranie Wiejskie 
dnia 04 maja 2009 roku. 

 

 

Zmiany do Planu odnowy wsi Laski zostały uchwalone przez 

Zebranie Wiejskiej w dniu 15.10.2009r. 
 

 


